
 
 

 

 
 

 

 

1 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

 

DECISION N°04/MMF/BN/ECiDé/2024 DU 30 JUILLET 2024 PORTANT NOMINATION 

DES MEMBRES DU BUREAU NATIONAL 

Le Président de l’Engagement pour la Citoyenneté et le Développement « ECiDé », 

Conformément à l’article 37 des statuts du parti tels que modifiés à ce jour ; 

En exécution des recommandations numéro 1 et 3 du Conseil national extraordinaire du parti 

tenu à Kinshasa du 01 mars au 05 mars 2024 

Vu l’urgence et la nécessité, 

DECIDE 

Article 1  :   sont nommés membres du Bureau national aux fonctions en regard de leurs           
noms : 

➢ Monsieur Jean-Baptiste KASEKWA MUHINDO : Premier Vice-président  
➢ Madame Marie-Jeanne LUHAKA EKESSA          : Deuxième Vice-président 

 

Article 2 :    sont nommés membres du Bureau national aux fonctions en regard de leurs 

noms :  

➢ Monsieur Devos KITOKO MULENDA : Secrétaire Général 
➢ Monsieur Faustin KWAKWA N’KAKALA : Secrétaire Général Adjoint en 

charge de l’Intérieur 
➢ Monsieur Remy KANUA : Secrétaire Général Adjoint en charge de 

l’Extérieur 
 

Article 3 : sont nommés membres du Bureau national aux fonctions en regard de leurs 

noms :  

➢ Madame Stratège NZALINGO MAPELA :  Trésorière 

➢ Madame Angel KABENGELE NTUMBA    : Trésorière Adjointe  
 

Article 4 : sont nommés membres du Bureau national et Secrétaires nationaux aux 

fonctions en regard de leurs noms :  
 

➢ Monsieur Clément MUZA KAYEMBE : Secrétaire National à l’Etat de Droit et 

Justice 
 

➢ Monsieur Nicot OMEONGA : Secrétaire National à la Gouvernance Intègre, 

Economie et Finances 
 

➢ Monsieur Jean-Claude MWALIMU : Secrétaire National à la Cohésion 

Nationale et à l’Intérieur  

 



 
 

 

 
 

 

 

2 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

Madame Clarisse BILEO MUPOYA :  Secrétaire Nationale aux Affaires Etrangères et à la 

Coopération Régionale  
 

➢ Madame Chantal MOBONI :  Secrétaire Nationale à la Communication 
 

➢ Monsieur Jean-Marc KABUNDA : Secrétaire National à l’Intelligence Artificielle et 

Innovation 

➢ Monsieur Valentin TUMBWA : Secrétaire National à l’Education Nationale, Formation 

Professionnelle et Recherche Scientifique 
 

➢ Monsieur Honoré KADIMA :  Secrétaire National aux Mines, Energie et Hydrocarbures  
 

➢ Monsieur Adrien MALENGA Secrétaire National à l’Administration et la Formation 

Idéologique  

➢ Monsieur Yves BADJOKO :  Secrétaire National à la Jeunesse   
 

➢ Monsieur Alex DENDE ESAKANU : Secrétaire National à l’Identité Culturelle  
 

➢ Monsieur Serge MAYAKA : Secrétaire National à la Santé 
 

➢ Monsieur Constant MANZILA : Secrétaire National à l’Organisation  
 

➢ Monsieur Valery MPOY :  Secrétaire National au Travail et Sécurité Sociale 
 

➢ Monsieur Sébastien MAKAY NYAMI: Secrétaire National aux Infrastructures et 

Désenclavement du Territoire 
 

➢ Madame Albertine BIBA : Secrétaire Nationale au Genre, Famille et Actions 

Humanitaires  
 

➢ Monsieur Mike ISEM :  Secrétaire National aux Sports et Loisirs 
 

➢ Monsieur Laurent KAZADI : Secrétaire National à la Poste, Telecom et Numérique 
 

➢ Madame Betty NGADIMA : Secrétaire nationale en charge de l’agriculture et lutte 

contre la misère alimentaire. 
 

➢ Madame Christine WEMA NYAMANGAZA : Secrétaire nationale en charge de 

l’entreprenariat, industrie et développement du secteur productif 
 

➢ Madame Germaine SAMANO : Secrétaire nationale en charge des personnes vivant 

avec handicap  
 

Article 5 : sont nommés membres du Bureau national et Secrétaires nationaux adjoints 

aux fonctions en regard de leurs noms :  
 

➢ Monsieur Arsène LOANGE : Secrétaire National Adjoint à l’Intégrité Territoriale, 

Pacification et Défense Nationale 
 



 
 

 

 
 

 

 

3 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

➢ Monsieur Eloge MAVUNGU : Secrétaire National Adjoint à la Communication 
 

➢ Madame Divine LALA : Secrétaire Nationale Adjointe à la Jeunesse et Mouvements 

Associatifs  
 

➢ Monsieur Daniel LUPINI : Secrétaire National Adjoint en charge de la résistance 
 

➢ Monsieur Alain ZIKATEDI :  Secrétaire National Adjoint à l’Education Nationale, 

Formation Professionnelle et Recherche Scientifique 
 

➢ Madame Exaucé BENGELE : Secrétaire Nationale Adjointe à l’Administration et à la 

Formation Idéologique  
 

➢ Monsieur Justin MWAKAMBA : Secrétaire National Adjoint aux Sports et Loisirs 
 

➢ Monsieur Jean Jacques MOYO KAYA : Secrétaire National Adjoint au Travail et Sécurité 

Sociale 
 

➢ Monsieur Gilbert TSHIYOYO NJILA MUKUABO :  Secrétaire National Adjoint aux 

Infrastructures et Désenclavement du Territoire  
 

➢ Monsieur Paul MIDO : Secrétaire National Adjoint à l’Industrie et Entreprenariat  
 

➢ Madame Hortense BELLA : Secrétaire Nationale Adjointe Genre, Famille et Actions 

Humanitaires 
 

Article 6 :  sont nommés membres du bureau national et Secrétaires exécutifs des provinces 

en regard de leurs noms :  
 

➢ Monsieur PAYPAY :  Secrétaire Exécutif provincial de Kinshasa- Tshangu   

➢ Me Julio MANDA :    Secrétaire Exécutif Provincial Kinshasa-Lukunga     

➢ Monsieur Sacré NDOKAY : Secrétaire Exécutif Provincial Kinshasa-Mont Amba    

➢ Monsieur Bertin TUKULA Secrétaire Exécutif Provincial Kinshasa-Funa     

➢ Monsieur Franck BANZA NGOY : Secrétaire Exécutif Provincial Haut-Katanga     

➢ Monsieur Floribert KABONGO SENDWE : Secrétaire Exécutif Provincial Haut-Lomami 

➢ Monsieur Joseph CLOTAIRE : Secrétaire Exécutif Provincial Lualaba      

➢ Monsieur Bienvenu MATONGO KIHUYA : Secrétaire Exécutif Provincial Tanganyika 

➢ Monsieur Leader KANAMULI : Secrétaire Exécutif Provincial Maniema       

➢ Monsieur Cikuru MUDOSA : Secrétaire Exécutif Provincial Sud-Kivu 1 (Bukavu)       

➢ Monsieur Robert MAUNGANO : Secrétaire Exécutif Provincial Sud-Kivu 2 (Uvira)        

➢ Monsieur Héritier NZANZU MUKAMA : Secrétaire Exécutif Provincial Nord-Kivu   

➢ Monsieur Prince UDOTA : Secrétaire Exécutif Provincial Ituri         

➢ Monsieur Timothée KAMANGA BOFENDJA : Secrétaire Exécutif Provincial Haut-Uele 

➢ Monsieur Jules ABAPINO MIMOLOKWA : Secrétaire Exécutif Provincial Bas-Uele 

➢ Monsieur Papy BEMBIADE : Secrétaire Exécutif Provincial Sud-Ubangi          



 
 

 

 
 

 

 

4 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

➢ Monsieur Constant GBOGO : Secrétaire Exécutif Provincial Nord-Ubangi    

➢ Monsieur Serge ABILINDA: Secrétaire Exécutif Provincial Mongala    

➢ Monsieur Tryphon BOWA: Secrétaire Exécutif Provincial Tshuapa      

➢ Monsieur Hervé LIKAY : Secrétaire Exécutif Provincial Equateur      

➢ Monsieur Jean-Pierre SEMA OKONDJI : Secrétaire Exécutif Provincial Sankuru  

➢ Monsieur Crispin NKONKO : Secrétaire Exécutif Provincial Lomami 1 (Kabinda)   

➢ Monsieur Cédric MULANGU : Secrétaire Exécutif Provincial Lomami 2 (Mwene ditu)  

➢ Monsieur Célestin MBANGU : Secrétaire Exécutif Provincial Kasaï-Oriental    

➢ Monsieur Elie MPUTU : Secrétaire Exécutif Provincial Kasaï-Central     

➢ Monsieur Paul MANDE : Secrétaire Exécutif Provincial Kasaï     

➢ Monsieur Willy MUKWANGA : Secrétaire Exécutif Provincial Kwilu     

➢ Monsieur Richard MUKWALA MUZAMA : Secrétaire Exécutif Provincial Kwango   

➢ Monsieur Florian NKOMI : Secrétaire Exécutif Provincial Lukaya     

➢ Madame Julienne MANTEZA MPITU : Secrétaire Exécutive Provincial Cataractes  

➢ Monsieur Josué BIALA : Secrétaire Exécutif Provincial Bas-Fleuve     

Article 7 : sont nommés membres du bureau national et Secrétaires exécutifs des provinces 

extérieures du parti, les personnes dont les noms sont repris en regard de leurs fonctions : 

 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Afrique du Sud    : Agréable LUKESO 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Angola      : Daniel Amos DAKI 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Cameroun      : Alain MUTETE NDJONDO 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Cote d’Ivoire      : Clément BULAPINI MASIYA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Etats-Unis      : Medi MOSANDA MVULA  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Canada      : Robert LUEMBA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Allemagne      : Jeff NDUBULA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Autriche      : Bob MAYO 

➢ Secrétaire Exécutive Provinciale Belgique      : Brigitte TSHINYAMA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial France        : Patrick  MBAMU  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Grande Bretagne : Base KADILIMI  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Hollande       : Raphael BITI 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Irlande       :Adlain ADRICHA BOSAKANI KABATA 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Italie        : Brigitte KABU 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Luxembourg       : Floribert MBUTA KATONA  

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Suède        : Honoré LULENDO 

➢ Secrétaire Exécutif Provincial Suisse        : Bruno KALONDA 

 

Article 8 : sont nommés membres du bureau national, Inspecteur général et 

Coordonnateurs/Coordonnatrices des structures spécialisées du parti : 
 



 
 

 

 
 

 

 

5 
 

CIVISME  TRAVAIL JUSTICE 

➢ Monsieur Didier LUZEYEMU : Coordonnateur du Bureau d’Etudes    

➢ Madame Odette KINDEMBE :  Coordonnatrice de l’Action des Femmes de L’ECiDé 

➢ Monsieur Paulin MABUNDA MAKINU : Inspecteur Général     

➢ Monsieur Paul KASONGA : Coordonnateur de la Cellule de Sécurité et du Protocole 

➢ Monsieur Jean-Marie ONGA’NTSANG : Coordonnateur de la Ligue des Seniors 
 

Article 9 : sont nommés membres du bureau national et Inspecteur général adjoint, 

Coordonnateurs/Coordonnatrices adjointes des structures spécialisées du 

parti les personnes ci-après : 
 

➢ Monsieur KIZITO KIBEMBE LITO :  Inspecteur Général Adjoint 

➢ Madame Christine BUHUBU : Coordonnatrice Adjointe de l’Action des Femmes ECiDé 

➢ Madame Ma Vie KATAMBO : Coordonnatrice Adjointe de la Sécurité et du Protocole 

➢ Monsieur Willy DIABASANA : Coordonnateur Adjoint de la Cellule Electorale 

➢ Monsieur David MUHINDO : Coordonnateur Adjoint de la ligue des Seniors 

Article 10 : sont abrogées toutes les dispositions antérieures contraires à la présente décision. 
  

Article 11 : Le Secrétaire Général est chargé de l’exécution de la présente décision qui entre 
 en vigueur à la date de sa signature. 

 
 
 
 

Président  
 

 

 

 

 

 

 
République Démocratique du Congo – Ville de Kinshasa  

Siege: 3 Boulevard triomphal – commune de Kasa-vubu  

Contacts: +243993899965 /+243812503437  

Site web: www.ecide.org  

Twitter: @ECiDéRDC  

http://www.ecide.org/
http://www.ecide.org/

